
 
 

UCHWAŁA NR XIX/171/25 
RADY POWIATU RZESZOWSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Rzeszowskiego nr XIII/113/25 z dnia 4 kwietnia 2025 roku 
w sprawie określenia zadań i przeznaczenia środków na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w 2025 roku 

 Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 913 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Rzeszowskiego 
uchwala co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Rady Powiatu Rzeszowskiego Nr XIII/113/25 z dnia 4 kwietnia 2025 roku 
w sprawie określenia zadań i przeznaczenia środków na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w roku 2025 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rzeszowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Wojton 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 4552



 
 
 
 
 
 Plan podziału środków w 2025 r. na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 
oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych – środki finansowe ogółem –  5 965 043,00 zł w tym: 
 
 

1. dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych 460 718,00 zł 
 

2. dofinansowanie w całości lub części kosztów tworzenia   
i działania  WTZ 

1 337 448,00 zł 
 
 

3. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych 
 

12 555,00 zł 

4. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny -  dla osób 
niepełnosprawnych 
 

110 000,00 zł 

5. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny -  dla osób 
fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, osób prawnych  
i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 
 

0,00 zł 

6. dofinansowanie zaopatrzenia w  przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze 

2 658 321,00 zł 

7. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych      
       

576 001,00 zł 

8. dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się 
 

290 000,00 zł 
 

9. dofinansowanie likwidacji barier technicznych 
 

320 000,00 zł 

10. dofinansowanie do usług tłumacza języka migowego lub tłumacza 
przewodnika 
 

 0,00 zł 

11. zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
 

100 000,00 zł 

12. środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej przez osobę 
niepełnosprawną 
 

100 000,00 zł 

13. finansowanie usług lub instrumentów rynku pracy 
  

0,00 zł 

  

   

   

 

Załącznik do uchwały Nr XIX/171/25

Rady Powiatu Rzeszowskiego

z dnia 27 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4552



 
UZASADNIENIE 

Ponowny podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

dokonano zgodnie z Informacją o wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2025 roku na realizację zadań 

określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 roku  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. 2025 poz. 913 z późn. zm.) po uwzględnieniu 

realizacji zadań w bieżącym roku, oraz po konsultacjach z Powiatową Społeczną Radą d.s. Osób 

Niepełnosprawnych. 

W wyniku analizy zadań, uwzględniając możliwość ich dalszego skutecznego 

procedowania, do dyspozycji pozostaje kwota 63 281,00 zł. Ze względu na ograniczony czas 

realizacji i bieżące potrzeby, niewykorzystane fundusze przekazano na dofinansowanie do 

przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. Przesunięte środki pozwolą na przyznanie 

22 dofinansowań.  

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla powiatu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4552



Zestawienie tabelaryczne podziału środków PFRON na poszczególne zadania z uwzględnieniem 

przeprowadzonych przesunięć. 

Lp. Nazwa zadania Było Zwiększenie/ 

zmniejszenie 

Jest 

1. Dofinansowanie turnusów 

rehabilitacyjnych 

500 000 -39 282  460 718 

2. Dofinansowanie w całości lub części 

kosztów tworzenia  i działania  WTZ 

1 337 448 0 1 337 448 

3. Dofinansowanie sportu, kultury, 

rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych 

12 555 0 12 555 

4. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny dla osób fizycznych 

110 000 0 110 000 

5. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny dla osób prawnych 

0 0 0 

6. Dofinansowanie zaopatrzenia w  
przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze 

2 595 040 + 63 281 2 658 321 

7. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych 

600 000 - 23 999 576 001 

8. Dofinansowanie likwidacji barier w 
komunikowaniu się 

290 000 0 290 000 

9. Dofinansowanie likwidacji barier 
technicznych 

320 000 0 320 000 

10. Dofinansowanie do usług tłumacza 
języka migowego lub tłumacza 
przewodnika 

0 0 0 

11. zwrot kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy 

100 000 0 100 000 

12. środki na podjęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej przez osobę 
niepełnosprawną 

100 000 0 100 000 

13. finansowanie usług lub instrumentów 
rynku pracy 

0 0 0 

 suma: 5 965 043 zł 0 zł 5 965 043 zł 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4552


	UCHWAŁA NR XIX/171/25 RADY POWIATU RZESZOWSKIEGO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2025-11-28T13:30:57+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




